

تحول روابط ایران و روسیه در دولت روحانی

تعدادی از نمایندگان بخش خصوصی ایران امروز در قالب هیات اقتصادی راهی روسیه شدند تا در کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشوری شرکت کنند که روابطشان در دولت روحانی متحول شده است.



به گزارش آران نیوز، چهاردهمین اجلاس کمیسیون دائمی مشترک همکاری های اقتصادی ایران و روسیه روزهای 14 و 15 اسفندماه جاری در مسکو برگزار می شود و هیاتی 75 نفره متشکل از مقام های دولتی و بخش خصوصی برای شرکت در چهاردهمین اجلاس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و روسیه، صبح امروز (یکشنبه) وارد مسکو شدند.

تجار، بازرگانان، صنعت گران و اعضای اتاق بازرگانی در این سفر طی جلسات مشترک با همتایان خود، قرار است قراردادهای کاری منعقد کنند که باعث گسترش روز افزون روابط دو کشور می شود.

مسعود کرباسیان وزیر امور اقتصادی و دارایی در جمع اعضای هیات اقتصادی اعزامی به چهاردهمین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه تصریح کرد: خوشبختانه روابط با روسیه به نحوی است که در تمامی بخش ها شاهد گسترش ارتباطات هستیم ما امیدواریم همراه با مقامات عالی دو کشور در مسیر افزایش سطح همکاری ها حرکت کنیم تا به اهداف ترسیم شده دست پیدا کنیم.

****** عسگر اولادی: روابط ایران و روسیه در چهار سال اخیر متحول شده است

اسدالله عسگر اولادی رئیس اتاق مشترک ایران و روسیه و نماینده بخش خصوصی ایران که در جمع هیات اعزامی به مسکو قرار دارد درباره سطح روابط تهران و مسکو گفت: در چهار سال اخیر که مهدی سنایی سفیر ایران در روسیه بوده ما شاهد تحول زیادی در روابط دو کشور بودیم.

وی گفت: در چهار سال اخیر شاید پنج بار به روسیه آمده ام و در دو کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و روسیه حضور داشتم و خودم دو هیات اقتصادی راهی روسیه کرده ام. عسگر اولادی ادامه داد: روز گذشته پیش از سفر به مسکو، با مدیران میربیزینس بانک جلسه داشتم و از سوی بخش خصوصی ایران خواستار شفاف شدن روابط بانکی با روسیه برای ارایه به بخش خصوصی شده ام.

وی گفت: اجلاس پیش رو بسیار حساس و با اهمیت است و امیدوارم به اهدافی که داریم، دست پیدا کنیم.

فرهاد پرنده رایزن بازرگانی ایران در روسیه نیز به جزئیات کمیسیون همکاری های اقتصادی ایران و روسیه اشاره کرد و گفت: کمیسیون مشترک همکاری اقتصادی ایران و روسیه در 15 کارگروه حمل و نقل، استاندارد، بانکی، گردشگری، ورزش و جوانان، سرمایه گذاری، اتمی، آموزش عالی، صنعتی، اتحادیه اقتصادی اوراسیا، گمرکی، بهداشت، فرهنگ، انرژی و معدن، فعالیت می کند.

وی با یادآوری اینکه افزون بر 14 سند آماده امضا، تفاهم نامه های نیز مرتبط با وزارت صنعت، معدن و تجارت در حوزه زمین شناسی و اکتشافات معدنی امضا خواهد شد، ادامه داد:

از مهم ترین موضوع های مورد بررسی در کمیته صنعت و معدن، ایجاد موانع غیر تعرفه ای برای صدور سیمان ایران به روسیه است.

وی افزود: پیگیری مشکلات به وجود آمده در گمرکات روسیه برای ورود کامیون های حامل بار میگو، پیگیری برای ایجاد پایانه حمل و نقل جاده ای و مراکز تجاری در مسکو، از دیگر موضوعات مهم مطرح در کمیته صنعت و معدن ایران وابسته به این اجلاس است.

همچنین همزمان با برگزاری این اجلاس، همایش تجاری ایران و روسیه با حضور کرباسیان وزیر اقتصاد و دارایی کشورمان و نمایندگان حدود 80 شرکت ایرانی و روس، در محل اتاق بازرگانی روسیه برپا خواهد شد.